SAIO BENTO.
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REAL1
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

wvw.saobentodosapucaísp.gov.br  (1 2) 3971-61] C

secreta ria©saobentodosapucai .sp.qov. br

DECRETO N° 4.731, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a recomposição do Conselho Municipal

de Esportes - COMESP para o biênio de 2024 a

2026 e dá outras providências.

GILBERTO DONIZETI DE SOUZA, Prefeito Municipal da Estância
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição do
Conselho Municipal de Esportes - COMESP, para adequada representatividade dos
segmentos governamentais e da sociedade civil;

CONSIDERANDO A deliberação da ATA n° 07/2025, da 20  reunião
extraordinária do Conselho Municipal de Esporte de São Bento do Sapucaí, realizada em
20 de outubro de 2025, para alteração da diretoria e membros do conselho.

DECRETA:

Art. 10. Fica recomposto o Conselho Municipal de Esportes (COMESP),
para o biênio de 2024 a 2026, passando a ter a seguinte composição:

1— REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

• Titular: Rafael de Freitas Leite - CPF: *3703* *_*

Suplente: Priscila Kelly Ribeiro - CPF: *3349*•  *..*

• Titular: Willian Custódio da Silva - CPF: *1423* *_*

Suplente: Anderson Soares Ferreira - CPF: *385.3*.

• Titular: Josiane Cristina da Silva Costa - CPF: *3867* *_*

Suplente: Agatha Moura Guimarães - CPF: *205.1*. *_*

• Titular: Rafaela Adriana dos Santos - CPF: *3619* *...*

Suplente: Francisco Sidcley Gonçalves - CPF: *157.8*. *...*

• Titular: Paulo Henrique Pereira de Campos - CPF: *283.2*.
Suplente: Kleverson Expedito da Silva - CPF: *3721* **

• Titular: Audrei Guimarães Silva - CPF: *3244* *...*

Suplente: Clayton Luiz Freire de Lima - CPF: *332.2*. *_*

II— REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

• Titular: Cecília Aparecida dos Santos - CPF: *438.5*. *...*

Suplente: Ademilson Claro dos Santos - CPF: *0880* *.*

• Titular: Renato dos Santos Cesar - CPF: *248.7*. *...*

Suplente: Ricardo Steinle de Moraes - CPF: *165.*. **

Gwo
JA CI VANDRODECAMARGO

ssessor Jurídico

SAO BENTO,,
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALI
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  (1 2) 3971-61 ]C

secreta ria@saobentodosapucai.sp.qov.br

• TITULAR: Diego Beazussi Bandoli - CPF: *093.1*. *...*

SUPLENTE: Gilberto Tsutomu Saito - CPF: *0655* *...*

• TITULAR: Paulo Vitor de Lima - CPF: *3687* *...*

SUPLENTE: Maurício Aparecido de Oliveira - CPF: *291.1*. *_*

• TITULAR: Antonio Marcos de Lima - CPF: *3921* *...*

SUPLENTE: Anel Dei Sol Salobrenha Nunes da Silva - CPF: *0704*

• TITULAR: Vicente Motoshima - CPF: *0032*

SUPLENTE: Miguel Aparecido dos Santos - CPF: *128.3*.

III - DIRETORIA EXECUTIVA DO COM ESP

a) PRESIDENTE: Vicente Motoshima

b) VICE-PRESIDENTE: Antônio Marcos de Lima

c) SECRETÁRIA GERAL: Cecília Aparecida dos Santos

d) SECRETÁRIA EXECUTIVA: Josiane Cristina da Silva Costa

Art. 20.  As funções exercidas no âmbito do COMESP são consideradas de
relevante interesse público e não serão remuneradas.

Art. 30  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 40  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 08 de Dezembro de 2025.

7/

\ GILBERTO DONiZETI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado por afix.ção .ese da Prefeitura Municipal e publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município confW,  e  Art. 68, § lO da Lei Orgânica do Município.